26.01.2017Г. №01-05/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ № 03-04/ДСП ОТ «24» МАРТА 2016 ГОДА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МОЛОДЕЖНОГО МО ОТ 24.11.2015 Г. № 11-39/ДСП «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МОЛОДЕЖНОГО МО НА 2016 ГОД»

Рассмотрев протест заместителя прокурора Иркутского района Матвеевой Н.А. от 09.01.2017 года № 7-17а-17 о нарушении деятельности органов муниципальных образований, выявленной в связи с поступившей из МИФНС №12 информации от 15.12.2016 года и в соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 года № 284-ФЗ, в соответствии с п. п. 1, 2 ст. 5 НК РФ, статьей 48 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.03 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» деятельность органов местного самоуправления должна осуществляться в пределах, дозволенных Конституцией РФ и федеральными законами, руководствуясь ст. 6,8,32,41,48 Устава Молодежного муниципального образования, Дума Молодежного муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Отменить решение Думы № 03-04/дсп от 24 марта 2016 О внесении изменений в решение Думы ММО от 24.11.2015 г. № 11-39 ДСП «Об утверждении положения о земельном налоге на территории ММО на 2016 год» .
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и в сети интернет на официальном сайте Администрации Молодежного МО (www.Molodegnoe-mo.ru).
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России №12 по Иркутской области.
5. Контроль по исполнению настоящего решения оставляю за собой.

Глава Молодежного муниципального
образования А.Г. Степанов